[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

семнадцатое заседание

15.02.2018г. № 17/2
город Верхний Тагил
О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхний Тагил

от 15.12.2016г. № 4/5 «Об утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан в Думе городского округа Верхний Тагил»
    Рассмотрев протест прокурора г. Кировграда от 11.01.2018г. № 01-13 на Положение о рассмотрении обращений граждан в Думе городского округа Верхний Тагил утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от 15.12.2018г. № 4/5, руководствуясь Федеральным законом от 27.11.2017г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

       1. Внести в Положение о рассмотрении обращений граждан в Думе городского округа Верхний Тагил следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9 и пункт 1.10 изложить в новой редакции:

        «1.9. Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает либо наименование представительного органа муниципального образования город Верхний Тагил – городская Дума, либо фамилию, имя, отчество соответствующего депутата городской Думы, которым направляет письменное обращение, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ либо уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату. В случае необходимости подтверждения своих доводов гражданин прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

1.10. В обращении в форме электронного документа гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.».

     2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

     3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

     4.   Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил           _подпись__              Е.А.Нехай
Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                         О.Г.Мезенина